Phụ lục số III

BÁO CÁO TÌNH HÌNH QUẢN TRỊ CÔNG TY
(Ban hành kèm theo Thông tư số 52/2012/TT-BTC ngày 05 tháng 04 năm 2012 của Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn về việc Công bố thông tin trên thị trường chứng khoán)

	TỔNG CÔNG TY SÔNG ĐÀ
CÔNG TY CP SÔNG ĐÀ 4
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	--------------------------
	-----------------

	Số :        CT/HĐQT
	Hà Nội, ngày     tháng 01năm 2013

BÁO CÁO TÌNH HÌNH QUẢN TRỊ CÔNG TY

Năm 2012
	Kính gửi:
	·  Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

	·  Sở Giao dịch Chứng khoán

I. Hoạt động của Hội đồng quản trị:

- Các cuộc họp của HĐQT:

	STT
	Thành viên HĐQT
	Chức vụ
	Số buổi họp tham dự
	Tỷ lệ
	Lý do không tham dự

	1
	Hồ Sỹ Hùng
	Chủ tịch HĐQT
	04
	100%

	2
	Trần Văn Thông
	Thành viên HĐQT
	04
	100%

	3
	Ngô Minh Tuân
	Thành viên HĐQT
	04
	100%

	4
	Nguyễn Hữu Lợi
	Thành viên HĐQT
	02
	100%

	5
	Vương Đắc Hùng
	Thành viên HĐQT
	04
	100%

	6
	Phan Xuân Minh
	Thành viên HĐQT
	02
	100%

- Hoạt động giám sát của HĐQT đối với Ban Giám đốc:

- Hoạt động của các tiểu ban thuộc Hội đồng quản trị:

II. Các nghị quyết của Hội đồng quản trị:

	STT
	Số Nghị quyết
	Ngày
	Nội dung

	1
	01NQ/ HĐQT
	12/01/2012
	Phê duyệt gói thầu cung cấp cáp điện phục vụ thi công công trình xekaman 1 tại Lào

	2
	02NQ/ HĐQT
	17/01/2012
	Thông qua kết quả SXKD năm 2011, nhiệm vụ và biện pháp thực hiện kế hoạch SXKD năm 2012

	3
	03NQ/HĐQT
	15/02/2012
	Phê duyệt hạn mức vay vốn lưu động năm 2012

	4
	04NQ/HĐQT
	15/02/2012
	Thông qua công tác tổ chức cán bộ của Công ty cổ phần Sông Đà 4

	5
	05NQ/HĐQT
	22/02/2012
	Thông qua phương án mua lại trạm trộn bê tông năng suất 60m3/h

	6
	05NQ/HĐQT
	22/02/2012
	Nghị quyết vay vốn đầu tư trạm trộn bê tong RCC

	7
	06NQ/HĐQT
	22/02/2012
	Thông qua hợp đồng tín dụng vay vốn đầu tư dự án cung cấp thiết bị bổ sung đồng bộ hệ thống trạm trộn,

 trạm lạnh phục vụ thi công công trình thủy điện Xekaman 1.

	8
	06aNQ/HĐQT
	09/03/2012
	Thông qua dự toán chi phí quản lý doanh nghiệp năm 2012

	9
	07NQ/HĐQT
	20/03/2012
	Thông qua gói thầu, kế hoạch đấu thầu gói thầu Cung cấp phụ gia khoáng phục vụ thi công công trình thủy điện Xekaman 1.

	10
	08NQ/HĐQT
	26/03/2012
	Phê duyệt hồ sơ mời thầu gói thầu cung cấp tro bay tai công trình Xekaman 1.

	11
	09NQ/HĐQT
	20/04/2012
	Thông qua chức năng, nhiệm vụ của phòng  Kinh tế và phòng Kế hoạch - Đầu tư

	12
	10/NQ – ĐHĐCĐ
	25/04/2012
	Nghị quyểt Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2012 Công ty cổ phần Sông Đà 4

	13
	11NQ/HĐQT
	24/04/2012
	Thông qua báo cáo kết quả SXKD Quý I, nhiệm vụ và biện pháp thực hiện kế hoạch SXKD Quý II năm 2012

	14
	12NQ/HĐQT
	28/04/2012
	Nghị quyết thông qua phương án bồi dưỡng nhân dịp 30/4 &01/5/2012

	15
	13aNQ/HĐQT
	04/5/2012
	Nghị quyết phê duyệt kế hoạch đấu thầu dự án nâng cao năng lực thiết bị thi công phần triển khai trước

	16
	13NQ/HĐQT
	11/06/2012
	Thay đổi người đại diện phần vốn của Công ty  CP Sông Đà 4 tại Công ty CP thủy điện Sông Đà Tây Nguyên

	17
	14NQ/HĐQT
	13/06/2012
	Thông qua công tác sắp xếp tổ chức cán bộ của Công ty CP Sông Đà 4

	18
	15NQ/ HĐQT
	13/06/2012
	Thông qua đơn vị thực hiện công tác kiểm toán và hợp đồng thuê kiểm toán năm 2012

	19
	16NQ/ HĐQT
	18/06/2012
	Thông qua hợp đồng vay vốn NH NT Hà Tây

	20
	17NQ/ HĐQT
	24/07/2012
	Nghị quyết thong qua kết quả SXKD quý II, 6 tháng đầu năm, KH SXKD quý III, 6 tháng cuối năm 2012

	21
	18aNQ/ HĐQT
	26/07/2012
	Nghị quyết thông qua kế hoạch đấu thầu máy hút chân không

	22
	18NQ/ HĐQT
	26/07/2012
	Nghị quyết phê duyệt quyết toán vốn đầu tư dự án nâng cao năng lực thiết bị thi công năm 2010

	23
	19NQ/ HĐQT
	26/07/2012
	Nghị quyết phê duyệt quyết toán DADT trạm trộn 60m3/h

	24
	20Q/ HĐQT
	26/07/2012
	Nghị quyết phê duyệt quyết toán DADT trạm trộn 60m3/h năm 2007

	25
	21NQ/ HĐQT
	26/07/2012
	Nghị quyết phê duyệt quyết toán vốn đầu tư dự án nâng cao năng lực thiết bị thi công năm 2007

	26
	22NQ/ HĐQT
	10/08/2012
	Nghị quyết phê duyệt điều chỉnh kế hoạch đấu thầu phụ gia tro bay

	27
	23NQ/ HĐQT
	13/08/2012
	Nghị quyết phê duyệt kết quả đấu thầu phụ gia tro bay

	28
	24NQ/ HĐQT
	15/08/2012
	Nghị quyết phê duyệt gói thầu kiểm định thiết bị đập Nhà máy thủy điện iagrai3

	29
	25NQ/ HĐQT
	25/8/2012
	Nghị quyết bổ sung thành viên Hội đồng quản trị

	30
	26NQ/ HĐQT
	29/8/2012
	Nghị quyết thông qua phương án bồi dưỡng dịp nghỉ lễ 02/09/2012

	31
	27NQ/ HĐQT
	31/8/2012
	Nghị quyết bổ nhiệm Ông Nguyễn Hữu Kiên làm Trưởng phòng Kế hoạch đầu tư

	32
	28NQ/ HĐQT
	31/8/2012
	Nghị quyết phê duyệt quy chế hoạt động của Hội đồng thẩm định dự án đầu tư

	33
	29NQ/ HĐQT
	06/9/2012
	Nghị quyết phê duyệt hợp đồng cung cấp phụ gia tro bay phục vụ thi công công trình thủy điện Xekaman1

	34
	30NQ/ HĐQT
	10/10/2012
	Nghị quyết thông qua thanh lý thiết bị

	35
	31NQ/ HĐQT
	17/10/2012
	Nghị quyết thông qua KHSXKD Quý III, kế hoạch SXKD Quý IV năm 2012

	36
	32NQ/ HĐQT
	25/10/2012
	Nghị quyết thông qua thanh lý thiết bị

	37
	35NQ/ HĐQT
	28/12/2012
	Nghị quyết thong qua phương án bồi dưỡng dịp nghỉ tết dương lịch năm 2013

III. Thay đổi thành viên Hội đồng quản trị: (bao gồm lý do thay đổi)
Bổ nhiệm Ông Phan Xuân Minh - Kỹ sư xây dựng công trình ngầm, Phó Tổng giám đốc Công ty cổ phần Sông Đà 4, người đại diện phần vốn, đại diện 10,3 tỷ đồng (tương ứng với 10% VĐL Công ty) của Tập đoàn Sông Đà tại Công ty cổ phần Sông Đà 4 là thành viên Hội đồng quản trị Công ty.
Lý do thay đổi: Ông Nguyễn Hữu Lợi quản lý 10,3 tỷ đồng tiền vốn góp của Tâp đoàn Sông Đà, đã mất theo giấy chứng tử số 10 quyển 01/2012 ngày 23/5/2012 của UBND xã Ialy, huyện Chư Pah, tỉnh Gia Lai.

IV. Giao dịch của cổ đông nội bộ/ cổ đông lớn và người liên quan (Báo cáo 6 tháng/năm 2012):
- Danh sách cổ đông nội bộ và người có liên quan:
- Giao dịch cổ phiếu:
- Các giao dịch khác: (các giao dịch của cổ đông nội bộ/ cổ đông lớn và người liên quan với chính Công ty).

V. Các vấn đề cần lưu ý khác
CHỦ TỊCH HĐQT
(Ký tên và đóng dấu)